

## REGIONE MOLISE

## DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA AREA SECONDA

Politiche Agricole, Forestali e Ittiche

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 907 DEL \$-1 011 2012 (L. R. 23 marzo 2010, n.10)

OGGETTO: PSR Molise 2007/2013. Decreto Concessione - Misura 1.1.3 "Prepensionamento degli imprenditori agricoli e dei lavoratori agricoli" - 5^ Sottofase. Ditta Cocco Doriana Silvana - S. Croce di Magliano

La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di Servizio che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa anche ai fini dell'art. 50 - 1° c. della L. R. 7 maggio 2002; n. 4 ed è stata sottoposta per le funzioni di coordinamento al Direttore di Area. Attesta, altresì, di aver valutato l'opportunità e la convenienza economica dell'atto che si propone.

Il Direttore di Servizio

Il Direttore di Area

L'Istruttore

Campobasso,	-1 0 T T 20	12	Dr. Emidio V. Massiconardi		
		SERVIZIO RAGIONERI	A GENERALE		
		art.51 della LR del 7 maggio 2 ate capitolo di spesa del bilan			
Capitolo	Esercizio	Es/Impegno	Importo	Data	
Capitolo	Esercizio	Es/Impegno	Importo	Data	
	L'Istruttore (nome e cognome)		Il Direttore di Servizio denominazione servizio (nome e cognome)		
ALLEGATI	SI N NO		69 1.		
Atto da pubb	Intern Per es	ralmente stratto			

## IL DIRETTORE GENERALE AUTORITA' DI GESTIONE DEL PSR 2007/2013

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale (P.S.R.) del Molise 2007/2013 approvato dalla Commissione con decisione C (2008) n. 783 del 25 febbraio 2008 e con decisione C (2010) 1226 del 4 Marzo 2010;

VISTA la Deliberazione n. 237 del 10 marzo 2008 con cui la Giunta Regionale ha preso atto che la Commissione Europea con decisione n. C (2008) del 25 febbraio 2008 ha approvato il Programma

di Sviluppo Rurale (PSR) del Molise 2007/2013;

VISTA la Deliberazione n.1143 del 04/12/2009 con cui la Giunta Regionale ha condiviso ed approvato i documenti relativi alle "Disposizioni per l'attuazione delle Misure ad investimento", nonché gli schemi dei Bandi, afferenti l'Asse I, riguardanti il pacchetto "Competitività in Agricoltura", nell'ambito del PSR Molise 2007/2013 per le misure 1.1.1-1.1.2-1.1.3-1.1.4-1.2.1-1.2.3-1.3.2;

VISTA l'istanza di aiuto presentata dalla ditta Cocco Doriana Silvana identificata con CUAA CCCDNS56P66I181I acquisita al protocollo regionale in data 12.9.2011 protocollo n. 49283

CONSIDERATO che sulla base degli esiti dell'istruttoria compiuta, la suddetta istanza è risultata "ammissibile" a beneficiare dell'aiuto previsto ed inserita con punti 16 per un importo di euro 4.550,00;

VISTA la propria determinazione n. 675 del 10.7.2012 con la quale è stata approvata la graduatoria definitiva delle istanze ammesse a finanziamento quinta sottofase per la misura 113 del P.S.R. MOLISE 2007-2013

CONSIDERATO che al numero d'ordine 5 della suddetta graduatoria di cui alla D.D. n. 675 del 10.7.2012 con punti 16 è riportata la ditta Cocco Doriana Silvana nata a S. Croce di Magliano il 26.9,1956 e residente nel Comune di S. Croce di Magliano in Via Cupello, 6, C.F CCCDNS56P66I181I alla quale, a seguito di verifica della documentazione prevista dal bando della misura 113, è stato riconosciuto un periodo di prepensionamento fino al raggiungimento della normale età pensionabile a far data dal 2.8.2012 data di trasferimento dei fondi oggetto di cessione: RITENUTO pertanto di poter proceder alla concessione del contributo spettante a favore della ditta Cocco Doriana Silvana nata a S. Croce di Magliano il 26.9,1956 e residente nel Comune di S. Croce di Magliano in Via Cupello, 6, C.F CCCDNS56P66I181I fermo restando la possibilità di revoca del provvedimento concesso in caso di successiva diversa valutazione dell'interesse pubblico sottostante alla concessione dell'aiuto.

## DETERMINA

1 le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2 di riconoscere alla ditta, Cocco Doriana Silvana nata a S. Croce di Magliano il 26.9,1956 e residente nel Comune di S. Croce di Magliano in Via Cupello, 6, C.F CCCDNS56P66I181I un periodo di prepensionamento a far data dal 2.8 2012 data di trasferimento dei fondi oggetto di cessione.

di concedere ai sensi del PSR MOLISE Misura 113 "Prepensionamento degli imprenditori agricoli e dei lavoratori agricoli" – 5^ Sottofase, alla ditta Cocco Doriana Silvana nata a S. Croce di Magliano il 26.9,1956 e residente nel Comune di S. Croce di Magliano in Via Cupello, 6, C.F CCCDNS56P66I181I un'indennità di prepensionamento per un importo di euro 4.550,00 a copertura del periodo di prepensionamento sopra definito intercorrente tra la data di trasferimento dei fondi oggetto di cessione ed il raggiungimento dell'età necessaria alla maturazione del diritto alla pensione di vecchiaia prevista al compimento del 60 anno di età femmina. maschio 65.

4 di corrispondere alla ditta Cocco Doriana Silvana nata a S. Croce di Magliano il 26.9,1956 e residente nel Comune di S. Croce di Magliano in Via Cupello, 6, C.F CCCDNS56P66I181I una indennità di prepensionamento in rate annuali di euro 4.550,00 tranne l'ultima annualità che, in funzione della data del compimento dell'età necessaria alla maturazione del richiamato diritto

potrà risultare inferiore in quanto calcolata per frazione di anno e mese

CAMPAGNA	ANNUALITA'	PERIODO	PREMIO ANNUO o FRAZIONE
2012	1	2.8.2012 - 31.12.2012	1.893,00

- 5 la spesa totale dell'intero periodo di prepensionamento riconosciuto sarà pagata alla ditta beneficiaria dall'Agenzia Generale per le Erogazioni in Agricoltura (AGEA) in qualità di organismo pagatore per l'attuazione del PSR MOLISE 2007-2013;
- di subordinare la concessione dell'indennità di prepensionamento al rispetto da parte della Ditta beneficiaria di tutti gli obblighi previsti dal Bando della Misura 113, nessuno escluso, pena la revoca del finanziamento concesso, si ricordano tra gli altri, gli impegni di seguito elencati, cui la ditta beneficiaria è tenuta;
- per la prima annualità trasmettere a mezzo raccomandata all'Assessorato all'Agricoltura Servizio Imprese e Mercati Via N. Sauro, 1 Campobasso entro 60 giorni dalla data di ricevimento del presente provvedimento di concessione la domanda di pagamento della indennità annua concessa contenente esplicita dichiarazione circa il possesso dei requisiti necessari al mantenimento dello status di prepensionato previsti dalla misura, rilasciata ai sensi degli articoli 46 e 47 del D-P-R- 445/2000 e nella consapevolezza delle norme penali previste dall'art. 76 del citato DPR per il rilascio delle dichiarazioni mendaci;
- 8 assicurare il proprio supporto alle verifiche e ai sopralluoghi che l'Amministrazione riterrà necessari fornendo ogni altro documento richiesto.

In caso di mancato rispetto degli obblighi previsti dal presente provvedimento di concessione ed ogni altro comportamento difforme dalle indicazioni previste dal Bando di attuazione della Misura 113, si procederà alla revoca dell'indennità di prepensionamento concessa e al recupero delle somme corrisposte comprensive degli interessi sulle stesse maturati.

Restano ferme le possibilità di revoca del finanziamento concesso in caso di successiva diversa valutazione dell'interesse pubblico sottostante alla concessione dell'aiuto

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R e sul sito web ufficiale della Regione Molise.

-1 OTT 2012

Il Direttore Generale Autorità di Gestione del PSR/Molise 2007/2013 Dr. Antonio Francioni

La presente copia è conforme all'originale, questa Struttura.	composto da n fogli, che è conservato presso
Campobasso, li	IL DIRET ORE IN
	Servizio supporto al Direttore Generale Servizio di Supporto al Direttore generale Il Funzionario avv. Luigi Sabella